Администрация
города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2019    № 2035

г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска
от 25.10.2016 № 2630
«Об организации регулярных перевозок пассажиров, ручной клади
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом на территории муниципального образования
«Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта
и городского наземного электрического транспорта», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об
утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом»,
Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением
Волгодонской городской Думы от 28.04.2016 № 33 «Об определении
уполномоченного органа на осуществление функций и полномочий,
определенных Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением Администрации города Волгодонска от 25.10.2016 № 2630
«Об организации регулярных перевозок пассажиров, ручной клади и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом на территории муниципального образования
«Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации
города Волгодонска от 25.10.2016 № 2630 «Об организации регулярных

consultantplus://offline/ref=8CF9EF6F8ED30EEEDB5DB609AF3297892E812741A3B79CD0EF03E8C832W0FBL

перевозок пассажиров, ручной клади и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом
на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.23. раздела 2. изложить в следующей редакции:
«2.23. Посадка пассажиров в транспортное средство для перевозки

по муниципальному маршруту регулярных перевозок осуществляется
через переднюю дверь, высадка пассажиров - через все двери, кроме
передней.».

1.2. Пункт 2.24. раздела 2. изложить в следующей редакции:
«2.24. Посадка пассажиров с ограниченными возможностями

движения, с детскими колясками или крупногабаритным багажом может
производиться через среднюю или заднюю дверь.».

1.3. Абзац 15 пункта 2.26. изложить в следующей редакции:
«– осуществлять остановку подвижного состава на расстоянии не

более 30 сантиметров от бордюра посадочной площадки.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому
хозяйству С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                   В.П. Мельников

Проект постановления вносит
заместитель главы Администрации
города Волгодонска по городскому хозяйству